conditio-
nes pacis
inter Fer-
dinādū &
Vlrichum.

beneficio & auctoritate. Ulrichus Ferdinandum agnoscet pro Romanorum Rege, neque foedus ullum aduersus eum faciat. Lantgrauius & Ulrichus intra certum tempus veniam petant a Ferdinandō Rege supplices, aut ipsimet aut ipsorum legati. Ferdinandus intercedat ut etiam ipsis Cæsar condonet. Bello durante Württembergico Mediolani Princeps Franciscus Sfortia secundus in matrimonium ducit Christinam Daniæ Regis captiui Christierni filiam, Cæsar is sorore neptem. Galliæ rex ei bellum facturus erat: sed mors Clementis septimi, qui cum foedus ante fecerat, moram & impedimentum intulisse putatur. Nam Clemens ad exitum ferè Septembribus diuturno stomachi vitio iam senex sublatus est, & successorem habuit Paulum tertium, Farnesium: qui non multò post Alexandrum ex filio notho Petro Aloisio, valde adolescentem, & Ascanium ex filia notha Constantia nepotem, crebat Cardinales. Vergerium deinde vocat ex Germania, deque statu regionis cognoscit, & cum Cardinalibus deliberat, quo modo sit impediendum nationis Concilium, interea dum occultis consiliis ad arma Cæsar, aliquique Reges excitentur. Placuit tandem in Germaniâ esse remittendum Vergerium, qui generale, sicuti vocant, Concilium promitteret, idque daret operam ne quid astutie vel captiosè fieri putaretur: quod Clementi nimirum acciderat. Utque profectus ad omnes

*Francis.
Sfortia II.
ducit Chri
stinam re
gus Danie
Eliam.*

omnes Principes, Mantuę futurum Conciliū, ac ibi de conditionibus agendum esse diceret. Imprimis autem attenderet, quam vellent a-
ctionis esse formulā Protestātes, vt ea perspe-
cta, modum eis deinde præscriberet atque le-
ges, quibus minimè venturos esse sciret. Man-
dauerat etiam vt Principum animos in Anglię
Regem accéderet, cuius ditionem omnem in
prædam dare cogitabat occupanti. Videret
præterea num qua ratione possent Lutherus
atque Melachthon ab instituto dimoueri. De-
lecti quoque fuerunt Cardinales aliquot & E-
piscopi, numero ad nouem, qui formulam ali-
quam emendationis ecclesiasticæ conscribe-
rent. Interea per Galliam nouus exoritur
motus in eos qui de Lutheranismo erāt quo-
quo modo suspecti: cuius quidem rei hæc erat
occasio. Lutetiæ Parisiorum & aliis quibusdā
in locis, & in ipso Regis palatio, ferè eodem
tempore, noctu chartæ quædam fuerunt affi-
xæ, in quibus de religione déque Missa cum-
primis multa erāt perscripta. Mox inquire cœ-
ptum est ac inuestigari: & per indicium non-
nulli, quidam vero per suspcionem compre-
hensi, habita quæstione viui cremantur, horri-
bili sanè spectaculo. Nam ad machinam alli-
gati, & in altum sublati, deinde in ignem è su-
bli mi demissi & rurſq; adducti, carnifice demū
abscidente funem in subiectam flammā cor-
ruebant. Iis etiam qui paulo videbantur erudi-